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39

40

41

42

43

44

DEYEN]
deposito

16/05/2016

09/05/2017

05/02/2016

02/11/2015

27/10/2016

01/12/2014

01/08/2012

06/07/2012

21/12/2011

Link a banca dati

1T102016000049939

PCT/1B2017/052684

T102016000012381

[T102015000068000

WO/IB2016/056468

102014001000

ITMI12012A001364

TO2012A000596

MI2011A002337

ICT

Descrizione

Inventori: Bicchi Antonio, Piazza Cristina, Della Santina Cosimo, Brando Alberto
Catalano Manuel, Grioli Giorgi.
Titolo: Mano artificiale

Inventori: Luschi Luca, Prieri Francesco.
Titolo: Metodo per la stabilizzazione in temperatura della frequenza di risonanza di
risonatori micromeccanici in semiconduttore

Inventori: Bicchi Antonio, Piazza Cristina, Della Santina Cosimo, Brando Alberto,
Catalano Manuel, Grioli Giorgio.
Titolo: Mano robotica

Inventori: Bonuccelli Maurizio Angelo

Titolo: Procedimento efficiente di gestione di etichette di identificazione a
radiofrequenza per la determinazione di etichette mancanti e per la raccolta di
informazioni

Inventori: Barillaro e Strambini
Titolo: Radiation emitting device and manufactoring process thereof

Inventori: Vozzi Giovanni, Vozzi Federico, Fommei Enza
Titolo: Procedimento e sistema per assemblare una forma di dosaggio orale, e forma
di dosaggio orale

Inventori: Barbuti Roberto, Anastasi Giuseppe, Chessa Stefano, Micheli Alessio
Titolo: Dispositivo e procedimento per la localizzazione in particolare di siti di
nidificazione e simili

ITALIA

PCT

ITALIA

ITALIA

PCT

ITALIA

ITALIA

ITALIA

ITALIA

Titolarita

UNIPI 50% - IIT 50%

100%

UNIPI 50% - IIT 50%

100%

UNIV DI PISA 50% -
R.I.C.O. SRL 50%

UNIPI (70%),
CNR (30%)

100%


http://www.uibm.gov.it/uibm/dati/Avanzata.aspx?load=info_list_uno&id=2478290&table=Invention&#ancoraSearch
http://www.uibm.gov.it/uibm/dati/Avanzata.aspx?load=info_list_uno&id=2478290&table=Invention&%20-%20ancoraSearch
http://www.uibm.gov.it/uibm/dati/Avanzata.aspx?load=info_list_uno&id=2439776&table=Invention&#ancoraSearch
http://www.uibm.gov.it/uibm/dati/Avanzata.aspx?load=info_list_uno&id=2410751&table=Invention&#ancoraSearch
http://www.uibm.gov.it/uibm/dati/Avanzata.aspx?load=info_list_uno&id=2410751&table=Invention&%20-%20ancoraSearch
http://www.uibm.gov.it/uibm/dati/Avanzata.aspx?load=info_list_uno&id=2313975&table=Invention&#ancoraSearch
http://www.uibm.gov.it/uibm/dati/Avanzata.aspx?load=info_list_uno&id=2071199&table=Invention&#ancoraSearch
http://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/biblio?DB=EPODOC&II=0&ND=3&adjacent=true&locale=en_EP&FT=D&date=20140107&CC=IT&NR=TO20120596A1&KC=A1
http://www.uibm.gov.it/uibm/dati/Avanzata.aspx?load=info_list_uno&id=2003731&table=Invention&#ancoraSearch

45

46

47

48

49

DEYEN]
deposito

07/06/2011

06/06/2012

07/06/2011

30/11/2012

30/11/2012

30/11/2012

30/12/2010

21/10/2010
18/10/2011
21/10/2010

21/10/2010

21/10/2010
21/10/2010
21/10/2010

Link a banca dati

ITMI2011A001017

EP2533173B1

MI2011A001018

WO 1T2012/000363

EP2786416A1

US14362269

TO2010A001085

EP2444207

2011US-13275644

EP2444207

EP2444207
EP2444207
EP2444207

EP2444207

ICT

Descrizione

Inventori: Nepa, Lombardini, Buffi
Titolo: Method for determining the location of a moving RFID tag

Inventori: Barillaro Giuseppe, Merlo Sabina Giovanna, Strambini Lucanos Marsilio,
Surdo Salvatore

Titolo: Microsistema optofluidico a cristalli fotonici e procedimento di realizzazione
dello stesso

Inventori: lannaccone e Fiori
Titolo: Field-effect transistor with two-dimensional channel realized with lateral
heterostructures based on hybridized graphene

Inventori: Avvenuti Marco, Abbate Stefano, Cola Guglielmo, Corsini Paolo, Vecchio
Alessio

Titolo: Dispositivo e procedimento per il riconoscimento di falsi allarmi in un
apparecchio personale di segnalazione di emergenze

Inventori: Bicchi Antonio, Catalano Manuel Giuseppe, Garabini Manolo, Grioli Giorgio
Titolo: Variable stiffness actuator

ITALIA

EP

ITALIA

PCT

EP

us

ITALIA

EP

us

EP/ITALIA

EP/UK

EP/FR
EP/DE

EP/SW

Titolarita

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%


http://ip.com/pat/EP2786416A1
http://ip.com/pat/US20140319467
http://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/biblio?DB=EPODOC&II=0&ND=3&adjacent=true&locale=en_EP&FT=D&date=20120701&CC=IT&NR=TO20101085A1&KC=A1
http://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/originalDocument?FT=D&date=20120425&DB=EPODOC&locale=en_EP&CC=EP&NR=2444207A1&KC=A1&ND=4
http://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/originalDocument?FT=D&date=20120426&DB=EPODOC&locale=en_EP&CC=US&NR=2012096973A1&KC=A1&ND=5
http://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/originalDocument?FT=D&date=20120425&DB=EPODOC&locale=en_EP&CC=EP&NR=2444207A1&KC=A1&ND=4
http://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/originalDocument?FT=D&date=20120425&DB=EPODOC&locale=en_EP&CC=EP&NR=2444207A1&KC=A1&ND=4
http://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/originalDocument?FT=D&date=20120425&DB=EPODOC&locale=en_EP&CC=EP&NR=2444207A1&KC=A1&ND=4
http://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/originalDocument?FT=D&date=20120425&DB=EPODOC&locale=en_EP&CC=EP&NR=2444207A1&KC=A1&ND=4
http://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/originalDocument?FT=D&date=20120425&DB=EPODOC&locale=en_EP&CC=EP&NR=2444207A1&KC=A1&ND=4
http://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/biblio?DB=EPODOC&II=0&ND=3&adjacent=true&locale=en_EP&FT=D&date=20121208&CC=IT&NR=MI20111018A1&KC=A1
http://ip.com/pat/US20140319467
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54

55

DEYEN]
deposito

08/10/2010

30/03/2009

21/06/2007

08/06/2007

01/06/2007

24/04/2007

Link a banca dati

ITPI2010A000110

ITPI2009A000033

PI2007A000076

PI2007A000071

PI2007A000066

P12007A000054

ICT

Descrizione

Inventori: Zanda Michele, Prete Cosimo Sntonio
Titolo: Method and apparatus for measuring the quality of a transparent tubular
object

Inventori: Ahluwalia, Arti, De Maria, Carmelo

Mazzei, Daniele, Vozzi, Giovanni
Titolo: High-throughput sensorized bioreactor for applying hydrodynamic pressure
and shear stress stimuli on cell cultures

Inventori: Ahluwalia Arti Devi, Grassini Diego, Vozzi Giovanni

Titolo: Metodo e dispositivo per la realizzazione di microstrutture polimeriche e non
e microstrutture polimeriche composite e non cosi ottenute con micro e nano
architettura interna definita

Inventori: Bruschi Paolo, Piotto Massimo
Titolo: Sensore a basso consumo per il rilevamento della velocita e della direzione del
vento

Inventori: Ciardelli Gianluca, Giusti Paolo, Morelli llaria, Vozzi Giovanni
Titolo: Metodo di micro-fabbricazione di strutture polimeriche per la realizzazione di
scaffolding per la rigenerazione tissutale e lo sviluppo di biosensori

Inventori: Barbani Niccoletta, Bertoni Franca, Chiono Valeria, Ciardelli Gianluca,
Giusti Paolo, Vozzi Giovanni

Titolo: Processo di ottenimento di condotti cavi per impieghi nella rigenerazione del
sistema nervoso

ITALIA

ITALIA

ITALIA

ITALIA

ITALIA

ITALIA

Titolarita

100%

100%

100%

100%

100%

100%


http://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/biblio?DB=EPODOC&II=0&ND=3&adjacent=true&locale=en_EP&FT=D&date=20081222&CC=IT&NR=PI20070076A1&KC=A1
http://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/biblio?DB=EPODOC&II=0&ND=3&adjacent=true&locale=en_EP&FT=D&date=20081209&CC=IT&NR=PI20070071A1&KC=A1
http://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/biblio?DB=EPODOC&II=0&ND=3&adjacent=true&locale=en_EP&FT=D&date=20081202&CC=IT&NR=PI20070066A1&KC=A1
http://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/biblio?DB=EPODOC&II=0&ND=3&adjacent=true&locale=en_EP&FT=D&date=20081025&CC=IT&NR=PI20070054A1&KC=A1
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57

58

59

60

61

DEYEN]
deposito

06/04/2007

02/03/2007

14/02/2007

09/01/2007

08/11/2006

16/10/2006

Link a banca dati

2007US-0783288

PI2007A000021

P12007A000012

P12007A000001

PI2006A000121

PI2006A000119

ICT

Descrizione

Inventori: Ferragina Paolo, Lucio Fabrizio, Manzini Giovanni, Muthukrishnan
Shanmugavelayut

Titolo: Method of structuring and compressing labeled trees of arbitrary degree and
shape

Inventori: Ahluwalia Arti, Guerrini Paolo, Palla Michele, Rizzo Stanislao, Vozzi
Giovanni
Titolo: Trocar drop-free per chirurgia mini-invasiva in particolare quella oftalmica

Inventori: Lombardini Fabrizio

Titolo: Metodo di elaborazione di dati radar multipassaggio per il rilevamento e
I'analisi di componenti multiple di retrodiffusori non stazionari - Method for
processing multi-pass radar data for sensing and analysing multiple components of
non-stationary scatterers

Inventori: Ahluwalia Arti, De Maria Carmelo, Vozzi Giovanni
Titolo: Bioreattore highthroughput per I'ingegnerizzazione e lo studio della risposta a
stimoli chimico-fisici di condotti vascolari

Inventori: Ahluwalia Arti, Vozzi Giovanni
Titolo: Bioreattori bi e tridimensionali highthroughput sensorizzati e dotati di sistema
di filtrazione, trasduzione e attuazione

Inventori: Cisternino Antonio, Colombo Diego, Mazzei Daniele, Migliore Antonio,
Vozzi Giovanni
Titolo: Sensore di flusso tattile e di parametri ambientali

us

ITALIA

ITALIA

ITALIA

ITALIA

ITALIA

Titolarita

100%

100%

100%

100%

100%

100%


http://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/description?CC=US&NR=2007255748A1&KC=A1&FT=D&ND=3&date=20071101&DB=EPODOC&locale=en_EP
http://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/biblio?DB=EPODOC&II=0&ND=3&adjacent=true&locale=en_EP&FT=D&date=20080903&CC=IT&NR=PI20070021A1&KC=A1
http://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/description?CC=IT&NR=PI20070012A1&KC=A1&FT=D&ND=3&date=20080815&DB=EPODOC&locale=en_EP
http://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/biblio?DB=EPODOC&II=0&ND=3&adjacent=true&locale=en_EP&FT=D&date=20080710&CC=IT&NR=PI20070001A1&KC=A1
http://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/biblio?DB=EPODOC&II=0&ND=3&adjacent=true&locale=en_EP&FT=D&date=20080509&CC=IT&NR=PI20060121A1&KC=A1
http://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/biblio?DB=EPODOC&II=0&ND=3&adjacent=true&locale=en_EP&FT=D&date=20080417&CC=IT&NR=PI20060119A1&KC=A1

62

63

64

DEYEN]
deposito

22/02/2006

01/06/2006

12/11/2002

Link a banca dati

PI2006A000020

2005US-0250725

T02002A00980

ICT

Descrizione

Inventore: Bruschi Paolo
Titolo: Metodo per ridurre gli effetti di pressione sulla curva di risposta di sensori ITALIA
integrati di portata per gas

Inventori: Bicchi Antonio, Tonietti Giovanni
Titolo: Meccanismo motoriduttore a rigidezza variabile e rapidamente controllabile - us
Mechanism of motor reduction with variable regidity and rapidly controllable

Inventori: Ahluwalia Arti, Pescia Corrado, Previti Antonino, Vozzi Giovanni
Titolo: Metodo e dispositivo per la realizzazione di microstrutture polimeriche e ITALIA
microstrutture polimeriche cosi ottenute

Titolarita

100%

100%

100%


http://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/biblio?DB=EPODOC&II=0&ND=3&adjacent=true&locale=en_EP&FT=D&date=20070823&CC=IT&NR=PI20060020A1&KC=A1
http://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/biblio?DB=EPODOC&II=0&ND=3&adjacent=true&locale=en_EP&FT=D&date=20040513&CC=IT&NR=TO20020980A1&KC=A1
http://worldwide.espacenet.com/publicationDetails/originalDocument?FT=D&date=20060601&DB=EPODOC&locale=en_EP&CC=US&NR=2006113846A1&KC=A1&ND=4

